

دریچه

رئیس قوه قضائیه:

قرار بازداشت موقت تا آنجایی که ضرورت دارد صادر نشود

● **میزان:** رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه کاهش اطاله دادرسی در کرو چند اقدام است که باید هم‌زمان پیگیری شود، گفت: یکی از این موارد همکاری با دولت برای برطرف‌کردن زمینه‌هایی است که موجب افزایش پرونده‌های قضائی می‌شود.حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای صبح دیروز با حضور در دادگستری شهرستان قدس، از بخش‌های مختلف این‌ واحد قضائی بازدید و با تعدادی از مراجعین به صورت چهره به چهره گفت‌وگو کرد. او همچنین با حضور در برخی شعب دادیاری و دادگاه‌ها و گفت‌وگو با برخی قضات و کارکنان، از نزدیک در جریان آمار ورودی و موجودی پرونده‌های قضائی و روند رسیدگی به آنها قرار گرفت. رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: مسئله بعدی توجه به موضوع پیشگیری از جرم است که باید با کمک مجلس، دولت و سایر دستگاه‌ها پیگیری کنیم. او همچنین گفت: از دیگر نکات مورد توجه، جرم‌انگاری است و نباید همه مسائل را جرم تلقی کنیم. بلکه بسیاری از موضوعات از طریق افزایش شورا‌های حل اختلاف و ارتقای صلاحیت آنها و توسعه و تعمیق داوری و میانجیگری و استفاده از ظرفیت مردم قابل حل است. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: اگر این موارد را به‌طور هم‌زمان و همه‌جانبه لحاظ کنیم و اطاله دادرسی کاهش یابد، به نفع مردم، دولت و قوه قضائیه است که با شتاب‌بخشی به اجرای سند تحول می‌توانیم گام به گام در این مسیر حرکت کنیم. محسنی‌اژه‌ای با اشاره به نقش رسانه‌ها در جهت آگاهی‌بخشی به جامعه از رسانه‌ها خواست دستگاه قضائی را در افزایش دانش حقوقی مردم برای کاهش ورودی پرونده‌ها به واحدهای قضائی باری کنند. او در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع قرار بازداشت موقت نیز اشاره کرد و گفت: قرار بازداشت موقت تا آنجایی که ضرورت دارد، صادر نشود و آنهایی هم که ضروری است با ملاحظه دقیق قانون باشد. رئیس دستگاه قضا خطاب به رئیس دادگستری و دادستان شهرستان قدس عنوان کرد: در این‌گونه موارد بازداشت موقت هم پرونده‌ها باید زودتر و سریع‌تر رسیدگی شود تا زمان بازداشت کمتر شود.

انتظار اصولگرایان از دولت رئیسی

هیچ چهره اصلاح طلب یا اصولگرای میانه‌رو در گزینه‌های کابینه مطرح نیست



قوت بگیرد؛ آن‌هم درحالی‌که قبلاً تصور می‌شد امیرعبداللهیان گزینه وزارت خارجه است اما مشخص نیست به چه علت یک‌باره او از روی میز گزینه‌ها کنار رفت و این نام باقری‌کنی بود که شنیده می‌شد. ابراهیم رئیسی علی باقری‌کنی را به این کمبته «تطبیق متن نهایی توافق احتمالی ایران و گروه +۱۰۴» معرفی کرده و خواستار حضور آنها در جریان مذاکرات کنونی برجام شده است. از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم پرسش شده که آیا در دولت آتی حضور دارد یا نه؟ چراکه پس از دیدارش با سیدابراهیم رئیسی، به‌عنوان رئیس‌جمهور منتخب، این گمانه‌زنی‌ها مطرح شد که وی قصد حضور در دولت سیزدهم را دارد اما او گفته: چنین پیشنهادی نه به من شده و نه صحبتی هم درباره این موضوع شده است و این بحث‌ها واقعیت ندارد. در روزهای گذشته وزرای روحانی به‌ترتیب با ابراهیم رئیسی دیدار کرده‌اند که درباره برخی از آنها شائبه‌هایی مبنی بر رایزنی برای حضور در دولت آتی مطرح شده است. این درحالی است که به نظر می‌رسد این دیدارها جنبه رسمی و ارائه گزارش عملکرد در راستای آشنایی رئیس‌جمهور آینده با وضعیت حوزه‌های مختلف کشور دارد باین‌حال جلال میرزایی‌نکو، نماینده سابق مجلس گفته که ما به‌عنوان جریان اصلاح‌طلبی نباید انتظار داشته باشیم که رئیسی کابینه فراجنبی تشکیل دهد و این اشتباه است. آیت‌الله رئیسی باید با تشکیل کابینه برای بهبود وضعیت معیشتی مردم گام بردارد، زیرا

ظریف و آذری جهرمی؟

علی‌محمد نمازی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به اینکه اولین اقدام آقای رئیسی که باید انجام شود، برچیدن تحریم‌هاست، گفته که بنابراین آقای رئیسی باید یک وزیر امور خارجه توانمند و مسلط به امور بین‌الملل و مناسبات بین کشورها انتخاب کند؛ در همین زمینه پیشنهاد من این است که آقای محمدجواد ظریف را در کابینه نگاه داشته و با سرعت به سایر امور هم رسیدگی کند. اما حضور علی باقری‌کنی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه در نخستین دیدار دیپلماتیک ابراهیم رئیسی باعث شده که همه گمانه‌ها درباره حضور او به‌عنوان وزیر خارجه

سیاست

انتظار اصولگرایان از دولت رئیسی

نگاه ابزاری به قدرت را در جریان اصولگرایی تقویت می‌کند. سایت مشرق در مطلبی در ارتباط با چیش کابینه رئیسی نوشته بود که با توجه به حضور طولانی‌مدت رئیسی در دستگاه قضا، به احتمال زیاد و به‌طور طبیعی او با بسیاری از مدیران کارآمد، انقلابی و توانمند بدنه میانی دولت و دیگر نهادهای اجرائی آشنایی اولیه ندارد. سایت اصولگرای مشرق پیشنهاد کرده که رئیسی از چهره‌های جوان انقلابی به جای مدیران کارآزموده قدیمی استفاده کند، برای همین لازم دیده که توضیح دهد: «هرقدر آشنایی چندین‌ساله از سوابق و عملکرد مدیران در دستگاه قضائی برای انتخاب در پست‌های حساس قضائی، ضروری است اما در دولت و به‌ویژه در پست‌هایی مانند معاون وزیر- و مدیرکل، لزوماً شاخصه مثبتی قلمداد نمی‌شود. چه بسیار افراد کارآمد، انقلابی، جوان، مردمی و خوش سابقه‌ای در بدنه اجرائی کشور وجود دارند که در حلقه آشنایان و اطرافیان جناب رئیسی و جریانات نزدیک به ایشان، نمی‌گنجند. لازم است سازوکاری برای شناسایی این افراد در نظر گرفته شود». در آخر هم به فشارهای سهم‌خواهانه اشاره کرده و نوشته بود که هرچند جریانات سهم‌خواه قدرت‌طلب در حال اعمال فشارهای سنگین هستند، باید برای رفع این فشارها تدابیری جدی اندیشید.

جواد آربن‌منش، چهره سیاسی اصولگرا، هم دیروز در پاسخ به این سؤال که آیا پیش‌بینی می‌کنید کابینه رئیسی اصولگراست یا فراجنبی؟ به خبرآتلاین گفته: فراجنبی‌بودن اگر به مفهوم استفاده از نیروهای اصلاح‌طلب باشد، کمی بعید به نظر می‌رسد. من معتقدم آقای رئیسی با دست باز کابینه را بچیند و از همه سلایق اصولگرایی در کابینه او حضور داشته باشد؛ چون به هر حال اصولگرایان یک طیف وسیعی شده‌اند؛ از آقای لاریجانی تا جریان پایداری و انصار حزب‌الله یک طیف گسترده‌ای از مجموعه اصولگرایان هستند که سلایق مختلفی را در بر می‌گیرند. حسن رسولی هم با اشاره به اینکه پیش‌بینی خاصی از کابینه رئیسی ندارم؛ اما گفته اگر بخواهم پیشنهادی به آقای رئیسی بدهم، به ایشان خواهم گفت از چهره‌های مجرب‌تر جریان اصولگرا مثل آقای لاریجانی، مهندس باهنر و افرادی در این سطح و رده استفاده کنید؛ به‌ویژه اینکه معاون اول، هماهنگ‌کننده همه بخش‌هاست و باید از دانش، آگاهی و مهارت مدیریتی فرابخشی و عمومی برخوردار باشد.

خبر

سرلشکر عبدالرحیم موسوی:

ارتش طاقت دیدن گریه یک دختر بچه را ندارد

● **ایلنا:** فرمانده کل ارتش گفت: یک ارتشی از اول صبح که وارد کار می‌شود، کارش عبادت است و خانواده ارتشی که همراه اوست در این ثواب شریک است و آنها حقیقتاً شایسته بهترین‌ها هستند. امیر عبدالرحیم موسوی عنوان کرد: امروز ارتش، ارزش‌ها و خصوصیات خوب و والایی دارد که قابل بیان است و یکی از آنها حضور به‌موقع در صحنه است. وقتی قرار است پای نظام بایستد و تودهنی به دشمن برسد، حضور پیدا می‌کند و یکی از این صحنه‌ها حضور گسترده کارکنان ارتش و خانواده‌های آنان در انتخابات ریاست‌جمهوری بود که قریب به ۷۸ درصد در این اقدام ارزشمند شرکت کردند. او ارتش را مصداق بارز «اشداء علی الکفار و رحماء بینهم» دانست و گفت: ارتشی که با قاطعیت و اقتدار در مقابل دشمن می‌ایستد، طاقت دیدن گریه یک دختر بچه را ندارد و فورا به کمک او می‌شتابد و امروز بحمدالله با برنامه‌ریزی و همت فرماندهان و کارکنان خدم ارتش، تلاش خوبی برای رفع دغدغه‌های مردم سیستان‌وبلوچستان در حال انجام است.

استقرار ۳ بیمارستان سیار سپاه در سیستان‌وبلوچستان

● **ایسنا:** در پی مشکلات ناشی از ویروس کرونا در استان سیستان‌وبلوچستان، سه بیمارستان سیار (صحرائی) نیروی زمینی سپاه مجهز به بخش سیار آی‌سی‌یو و دستگاه اکسیژن‌ساز کانتینری برای خدمت‌رسانی به بیماران کرونایی استان سیستان‌وبلوچستان مستقر شدند. در هر بیمارستان به‌طور متوسط ۱۵۰ نفر در آمادگی کامل برای خدمت‌رسانی به سر می‌برند. همچنین کاروان ۲۰۰نفره اعزامی متشکل از پزشکان، بهیاران و کادر درمان نیروی زمینی سپاه که به زاهدان اعزام شده، برای کمک به بیماران و واکسیناسیون استانی کرونا، در مأموریت دانشگاه علوم‌پزشکی این استان خواهند بود. سردار احمد اخوان، فرمانده کدرده درمانی نیروی زمینی سپاه، با اشاره به خدمات گسترده درمانی نیروی زمینی سپاه به‌ویژه در مناطق محروم از جمله استان سیستان‌وبلوچستان گفت: نفرات و همچنین تجهیزات و امکانات استقرار یافته نیرو در استان سیستان‌وبلوچستان تا رفع مشکلات مردم و بازگشت شرایط عادی درمانی در استان باقی خواهند ماند و به خدمت‌رسانی ادامه خواهند داد.



— AVAILABLE AT —

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next.
to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

لونژین

LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty.**